Чӑваш Республики

Елчӗк районӗ

Елчӗк район

администрацийӗ

ЙЫШӐНУ

   2014 ҫ.  июнӗн 10 – мӗшӗ № 293

Елчӗк ялӗ
	[image: image1.jpg]

	Чувашская  Республика

Яльчикский район

Администрация

Яльчикского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  «10» июня 2014 г. №  293

село Яльчики

О Совете по улучшению инвестиционного климата при главе  администрации Яльчикского района Чувашской Республики
В целях создания благоприятных условий для развития инвестиционной деятельности на территории Яльчикского района Чувашской Республики и в соответствии с Планом мероприятий по обеспечению благоприятного инвестиционного климата в муниципальных образованиях, утвержденного протоколом заседания рабочей группы по обеспечению благоприятного инвестиционного климата в муниципальных образованиях от 8 апреля 2014 года №1, администрация Яльчикского района  п о с т а н о в л я е т:

1. Создать Совет по улучшению инвестиционного климата при главе администрации Яльчикского района Чувашской Республики и утвердить ее состав согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить Положение о Совете по улучшению инвестиционного климата при главе  администрации Яльчикского района Чувашской Республики согласно приложению №2 к настоящему постановлению.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации - начальника финансового отдела администрации Яльчикского района Анисимову Г.В.

Глава администрации

Яльчикского района

         Н.П. Миллин
Приложение №1
к постановлению

администрации Яльчикского района

от 10.06.2014г. № 293

Состав

Совета по улучшению инвестиционного климата при главе  администрации Яльчикского района Чувашской Республики

	Миллин Н.П.
	-глава администрации Яльчикского района
(председатель Совета);

	Анисимова Г.В.
	- заместитель главы администрации Яльчикского района –начальник финансового отдела
(заместитель председателя Совета);

	Муратов В.А.
	-начальник отдела экономики администрации Яльчикского района
(ответственный секретарь Совета);

	Герасимова Н.А.
	-общественный помощник Уполномоченного по защите прав предпринимателей в Чувашской Республике по Яльчикскому району (по согласованию);

	Михайлова Е.Н.
	- управделами-начальник отдела организационной  работы администрации Яльчикского района;

	Молодова Р.Н.
	-глава Яльчикского  района (по согласованию).

	Павлова М.Н.
	-начальник отдела имущественных и земельных отношений администрации Яльчикского района

	Петров Н.П.
	-начальник отдела капитального строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации Яльчикского района

	Сайкин В.В.
	-глава Яльчикского сельского поселения Яльчикского района (по согласованию);

	Тремасов П.И.
	-начальник отдела сельского хозяйства администрации Яльчикского района;

Приложение №2
к постановлению

администрации Яльчикского района

от ______.2014г. N____
Положение
о Совете по улучшению инвестиционного климата при главе  администрации Яльчикского района Чувашской Республики

I. Общие положения

1.1. Совет по улучшению инвестиционного климата при главе администрации Яльчикского района Чувашской Республики (далее - Совет) является совещательным органом при главе администрации Яльчикского района, образованным в целях создания благоприятных условий для развития инвестиционной деятельности на территории Яльчикского района, обеспечения взаимодействия представителей бизнеса, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов государственной власти Чувашской Республики, органов местного самоуправления  Яльчикского района в разработке рекомендаций по улучшению инвестиционного климата и реализации инвестиционных проектов на территории  Яльчикского района Чувашской Республики.

1.2. Совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, Конституцией Чувашской Республики, законами Чувашской Республики, указами и распоряжениями Главы Чувашской Республики, иными нормативными правовыми актами Чувашской Республики, решениями  Собрания депутатов Яльчикского района, постановлениями и распоряжениями администрации Яльчикского района,  также настоящим Положением.
II. Основные задачи Совета

 2.1. Основными задачами Совета являются:

- разработка  рекомендаций по муниципальной поддержке инвестиционных проектов и процессов, стимулированию инвестиционной активности на территории Яльчикского района;

- разработка рекомендаций по организации взаимодействия органов местного самоуправления и участников инвестиционного процесса, в том числе рекомендаций по сокращению административных барьеров, препятствующих осуществлению такого взаимодействия;

- создание условий для рационального размещения производительных сил на территории Яльчикского района;

- разработка предложений по приоритетным направлениями развития Яльчикского района;

- рассмотрение проекта стратегического документа об инвестиционной деятельности на территории Яльчикского района, анализ хода и результатов реализации данного документа, подготовка предложений по его корректировке;

- рассмотрение результатов реализации инвестиционных проектов, включая несостоявшиеся и неуспешные, анализ причин неудач в реализации.
III. Права Совета

 3.1. Совет для решения возложенных на него задач имеет право:

- заслушивать на своих заседаниях членов Совета, а также руководителей структурных подразделений администрации района, представителей общественных и иных организаций;

- запрашивать и получать в установленном порядке от органов исполнительной власти Чувашской Республики, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления, а также организаций необходимые материалы и информацию по вопросам, отнесенным к компетенции Совета;

- направлять членов Совета для участия в работе координационных и совещательных органов, образованных главой администрации Яльчикского района при рассмотрении ими вопросов, относящихся к компетенции Совета;

- направлять членов Совета для участия в проводимых органами исполнительной власти Чувашской Республики, органами местного самоуправления, а также общественными объединениями, научными и другими организациями совещаниях, конференциях и семинарах, на которых рассматриваются вопросы, относящиеся к компетенции Совета.
IV. Организация деятельности Совета

 4.1. Председателем Совета является глава администрации Яльчикского района  Чувашской Республики.

4.2. Состав Совета утверждается постановлением администрации Яльчикского района Чувашской Республики.

В состав Совета входят председатель Совета, его заместитель, ответственный секретарь Совета и члены Совета, которые принимают участие в его работе на общественных началах.

4.3. Заседание Совета ведет председатель Совета либо по его поручению  заместитель.

4.4. Председатель Совета:

- руководит текущей деятельностью Совета;

- распределяет обязанности между членами Совета и дает им отдельные поручения;

- организовывает контроль за выполнением решений Совета.

4.5. В целях эффективного осуществления своей деятельности Совет вправе создавать рабочие и экспертные группы и подгруппы для подготовки предложений по отдельным вопросам, связанным с решением возложенных на Совет задач.

4.6. Руководители и состав рабочих и экспертных групп и подгрупп утверждаются председателем Совета.

4.7. Ответственный секретарь Совета:

- формирует повестку дня заседаний Совета;

- определяет в соответствии с возложенными на Совет задачами направления деятельности рабочих и экспертных групп и подгрупп;

- решает организационные и иные вопросы, связанные с осуществлением информационно-аналитических и экспертных работ по вопросам улучшения инвестиционного климата и условий для ведения предпринимательской и инвестиционной деятельности на территории Яльчикского района;

- рассматривает вопросы, связанные с реализацией решений Совета и деятельностью рабочих и экспертных групп и подгрупп;

- осуществляет иные полномочия по обеспечению деятельности Совета.

4.8. Заседания Совета проводятся не реже одного раза в три месяца. В случае необходимости могут проводиться внеочередные заседания Совета.

4.9. Заседания Совета проводятся публично и открыто.

4.10. Решения Совета оформляются протоколом, который подписывается председательствующим на заседании. Протоколы заседаний Совета с указанием всех принятых решений размещаются в открытом доступе в сети Интернет.

4.11. Для реализации решений Совета могут издаваться  постановления  и распоряжения  администрации Яльчикского района Чувашской Республики, даваться поручения и указания главы администрации Яльчикского района Чувашской Республики.

4.12. Обеспечение деятельности Совета осуществляет отдел экономики администрации Яльчикского района  Чувашской Республики.
______________________________